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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

روزنامه اصلاح طلب لجن پراکنی موسوی را قبول کرد
 اما برایش توجیه وقیحانه ای تراشید!

سرویس سیاسی-
روزنامه ابتکار در سرمقاله خود به قلم مدیرمسئول به بیانیه اخیر میرحسین موسوی پرداخته و نوشته است: »هنوز مطمئن 
نیســتم که این یادداشــت نوشته شخص آقای موسوی باشد و متأسفانه راهی به  راستی آزمائی آن هم وجود ندارد و احتمال 

تحریر آن توسط عناصری از بیرون وجود دارد.«
ابتکار نوشــت: »امنیت و اقتدار امروز بدون شــک مرهون ایثار شهدای مدافع حرم است. اینان شهدای حرم اهل بیت و 
حریم وطن اند. مهر افتخارشــان بی تردید تا ابد بر تارک این ســرزمین است... از هر کس انتظار می رفت که به مدافعین حرم 
بتازد جز میرحسین. او مشهور به وفاداری به دفاع از آرمان فلسطین و به طورکلی استکبارستیزی بود. از او باآن همه فضایلی 
که سراغ داشتیم چنین موضعی بعید بود. نباید گرایشات داخلی یک شهید مدافع حرم باعث شود جان فشانی او در میدان 

جنگ را زیر سؤال ببریم.«
این روزنامه اصلاح طلب اما در بخش دیگری از سرمقاله خود به دلیل تراشی برای جهل و پلشتی میرحسین موسوی روی 
آورد و نوشت: »مشخص نیست اگر هرکدام جای موسوی بودیم به کجا می رسیدیم. او سیزده سال حصر را تحمل کرد. گذشته 
از قضاوت در مورد میزان حق یا خطای او، سیزده سال گوشه ای نشسته و فقط شبانه روز از درودیوار اتهام می شنود و مجال 
دفاع هم ندارد. مشخص نیست هرکدام از اصولگرایان اگر جای او بودند الان چه موضعی می گرفتند. اینان که گریبان موسوی 
را گرفته اند و حکم اعدام او را می دهند طاقت سیزده روز حصر را دارند؟ دیدیم که چقدر از بزرگان اینان بعد از الطاف و عنایت 
بیش ازحد، طاقت یک اخم از نظام را هم نداشتند و از دایره طاعت خارج شدند. حتی دوستان دیگرشان که اخم ندیده سر از 

جاسوسی درآوردند. این روزها یک به یک پرونده جاسوسی آنها رو می شود.«
در این مطلب آمده اســت: »چند ســال پیش که ترامپ خط ونشان می کشــید و تا آستانه تهدید به جنگ هم رفت، با 
رئیس جمهور وقت، حسن روحانی، یک نزاع کلامی را آغاز کرد. شهید والامقام سلیمانی همان زمان به میان این دعوا آمد و 
تمام قد از رئیس جمهور ایران دفاع کرد. این موضع کاملاً ملّی به مذاق خیلی از اصولگرایان خوش نیامد. به طوری که با هشتک: 
سردار دست بوس، به سردار سلیمانی حمله کردند. جریانی که طاقت یک موضع ملّی خلاف تمایلات قبیله ای خود از سردار 
پرافتخار ملیّ مانند سردار سلیمانی را ندارد اگر سیزده سال حصر بکشد قطعاً سر دو ماه اول باید سراغ او را در آغوش مریم 

رجوی و پهلوی بگیریم.«
مدیرمسئول ابتکار نوشت: »میرحسین تا آزاد بود و دسترسی به اطلاعات و آدم های متنوع داشت انقلابی بود، حال در 
این سیزده سال چرا این گونه موضع می گیرد را باید خود پاسخ دهند نه اصلاح طلبان. باید به اینان گفت ما او را انقلابی تحویل 

دادیم، شما چه بلایی سر او آوردید؟«
مدعیان اصلاحات گرچه سعی می کنند مرزبندی غیر شفافی با بیانیه میرحسین موسوی ارائه کنند اما گویا نمی توانند با 
مخالفت صریح با میرحسین موسوی، همخوانی و همراهی با او در فتنه 88 را هم زیر سؤال ببرند و یا اندک هواداران رادیکال 
خود در داخل و خارج را ناامید کنند. مدعیان اصلاحات دلیل وقاحت و پلشتی میرحسین موسوی را حصر می دانند! )مجازاتی 
که مبتنی بر تساهل و تسامح نظام در برخورد با سران فتنه در نظر گرفته شده بود(. سؤال آنکه مگر کسی چون میرحسین 
موسوی که آشکارا نظام اسلامی را آماج نیرنگ و جفای خود قرارداد و با همکاری با دشمنان نظام، عامل وارد آوردن میلیاردها 

تومان خسارات به بیت المال و قتل دهها نفر شد، می تواند به بهانه مجازات حصر، به شهدای مدافع حرم اهانت کند؟
آن ها در حالی می گویند میرحســین موســوی را 13 ســال پیش انقلابی تحویل دادیم که همان موقع هم او با عناد و 
کینه توزی و بازیچه دســت سرویس های بیگانه، پنجه بر چهره اسلامی می کشــید؛ از هتک حرمت عاشورای 88 و خداجو 
نامیدن اغتشاشگران تا حمایت مستقیم از تروریست ها )بمب گذاران در شهرها و حسینیه شیراز و تروریست های عضو انجمن 

پژاک( آن هم در بیانیه های سریالی آن روزها.
گفتنی اســت میرحسین موسوی در بیانیه ای سیاســت های منطقه ای جمهوری اسلامی ایران را »کج روی«، »شوم« و 
»ننگین ترین جرائم« توصیف کرده و در بخش دیگری از آن، در ادبیاتی وقیحانه به ساحت شهدای مدافع حرم به ویژه سردار 

شهید همدانی توهین کرده است.
دولت سیزدهم هنوز گرفتار مسائل لاینحل دولت اصلاح طلبان است

روزنامه شرق در سرمقاله دیروز خود نوشت: »دولت هاشمی بحران های خود را به دولت خاتمی انتقال داد و دولت خاتمی 
به دولت احمدی نژاد که مدعی بود می خواهد در همه زمینه ها انقلاب کند؛ ادعایی که با بازگشتی ارتجاعی وضع را بدتر از 

سابق کرد، آن هم درحالی که در آن سال ها قیمت نفت افزایش بی سابقه ای داشت.«
این متن در ادامه افزوده: »دولت احمدی نژاد نشان داد فقط افزایش قیمت نفت نمی تواند معیار تعیین کننده ای در توسعه 
اقتصادی کشور باشد؛ چراکه همه دولت ها به دلایل متعددی نتوانستند برنامه های توسعه اقتصادی را که در دولت طراحی و 

در مجلس تصویب شده بود، اجرائی و عملیاتی کنند.«
نوشتار فوق سپس مدعی شده: »با این اوصاف امیدی به دولت سیزدهم نیست. دولت سیزدهم به دلیل اینکه باورها و 
اعتقاداتی همچون دولت احمدی نژاد دارد، با یک پرش به عقب وابستگی مسیر را به آن زمان بازگردانده و عدم قطعیت در 
زمینه های اقتصادی و اجتماعی را افزایش داده است... البته این را هم باید در نظر داشته باشیم که دولت سیزدهم هنوز گرفتار 
مسائل لاینحل دولت روحانی است. در شرایط این چنینی است که مردم آرزو می کنند کاش وابستگی به مسیر حداقل در حد 

دولت های پیشین باقی می ماند و وضع بدتر از بد نمی شد.«
در بخش دیگری از این نوشــته می خوانیم: »دولت رئیسی نه تنها نتوانست قد علم کند، بلکه در زیر کوهی از مشکلات 
اقتصادی و اجتماعی و ناکارآمدی مدیریت ســابق و لاحق دســت وپا می زند و بعید است راه نجاتی بیابد و ازاین رو است که 
صاحب نظران باور دارند دست وپازدن های دولت سیزدهم همچون دولت گرفتار در باتلاق است که با هر تلاش بیشتر فرو می رود.«

طیف موسوم به اصلاح طلب اگر در انتخابات پیروز شود همه چیز گل وبلبل است و اگر در انتخابات پیروز میدان نباشند یا 
کار را به اغتشاش و آشوب می کشند و یا این گونه به القای حس ناامیدی مشغول می شوند.

تحریف وقیحانه سخنان رئیس جمهور از سوی مدعیان اصلاحات
روزنامه سازندگی ارگان حزب اصلاح طلب کارگزاران روز گذشته در اقدامی وقیحانه و بی شرمانه و برخلاف اصول و اخلاق 

حرفه ای رسانه ای اقدام به تحریف سخنان رئیس جمهور کرد و سپس در گزارشی مفصل به نقد آن پرداخت!
این روزنامه مدعی اصلاح طلبی در گزارش تیتر یک خود با عنوان »وعده های ابراهیم » نوشت: »رئیس جمهور می گوید به 

وعده هایی که داده ایم عمل کرده ایم، آیا دولت او توانست به 9 وعده مهم رئیسی عمل کند؟«
این ادعا در حالی به آیت الله رئیسی نسبت داده شده که وی در کرمان گفته است: بر اساس آمارهای اقتصادی آنچه درباره 
افزایش اشتغال در سال اول دولت وعده داده شده بود، محقق شد. اما این روزنامه درنهایت بی شرمی بخش اول را حذف و به 

نقل از رئیس جمهور تیتر زده است: آنچه وعده کرده ایم محقق شد!
نکته قابل تأمل اینکه به رغم همه رذالت ها و پلشتی های طیف مدعی اصلاحات در تخریب دولت مردمی سیزدهم، بررسی 
آمارهای اقتصادی بیانگر این واقعیت اســت که دولت رئیســی در یک سال نخست خود با وجود موانع باقی مانده از گذشته، 

کارهایی انجام داده که در هشت سال دولت برآمده از این طیف آرزو بود.
تورم در سه سال پایانی دولت تدبیر و امید بالای 30 درصد بود و در سال پایانی آن دولت به 59 درصد رسید، بااین وجود 
نرخ تورم در خرداد امسال با کاهش 18 درصدی؛ 41 درصد شد. این اتفاق در حالی رخ داد که حذف ارز رانتی 4200 تومانی 

که دست پخت دولت روحانی بود، یک شوک تورمی در فصل بهار ایجاد کرد اما اثرات تورمی آن به تدریج تخلیه شد.
نرخ دلار از حدود 3000 تومان در سال 92 به حدود 32000 تومان در سال 99 رسید، اما در بدترین شرایط طی یک 

سال اخیر نرخ دلار از سقف تاریخی خود فراتر نرفت و هم اکنون آرامش در بازارهای طلا و ارز حکم فرما است.
رشد نقدینگی که در دولت قبل بالاترین رکورد را به ثبت رساند و در ماه های شروع به کار دولت سیزدهم از 42 درصد 

عبور کرده بود، طی روندی کاهشی در خردادماه امسال به 3۷ و هشت دهم درصد رسید.
دولت قبل حدود ۶0 هزار میلیارد تومان تخصیص بدون وجود منابع در خزانه و بیش از 500 هزار میلیارد تومان بدهی 

برای دولت سیزدهم به ارث گذاشت که در حال پرداخت است.
در مدت استقرار دولت سیزدهم، حدود 13 میلیون تن کالای خارجی از مسیر ایران عبور کرده که نسبت به مدت مشابه 
58 درصد افزایش داشته است. در این مدت ارزش تجارت خارجی ایران 31 درصد و صادرات 2۷ درصد افزایش یافته است. 
مهم تر این که در سه ماهه اول امسال تراز تجاری مثبت ۶05 میلیون دلار بوده است. درحالی که مسئولان دولت قبل از فروش 

نفت عاجز بودند، وصول ارز حاصل از فروش نفت و گاز طی یک سال گذشته نسبت به سال 99 بیش از 3 برابر شده است.

همه این موفقیت ها درنتیجه دیپلماسی اقتصادی منطقه ای دولت سیزدهم و بدون برجام و FATF به دست آمده است.
رئیسی به دنبال برجام ظریف و عراقچی است

 اما منتقدان دولت قبل نمی گذارند!
روزنامه مردم سالاری در تحلیلی که مرغ پخته را هم به خنده وا می دارد، نوشت: ابراهیم رئیسی و اطرافیانش از یک سو 
می دانند برای ترمیم زخم های اقتصادی و ادامه راه حتی با همین کیفیت نیازمند تحول در سیاســت خارجی و باز شــدن 

گره های تحریم هستند.
در ادامه این مطلب آمده است: »گناه وزیر خارجه حسن روحانی امضای توافقی به نام برجام بود. دلواپسان مدعی بودند 
دولت تدبیر و امید امتیازهای نقد را داده و امتیازهای نسیه گرفته. ضمن اینکه تهران در برابر آمریکا امتیاز بیشتری داده است 
و توافق به اصطلاح بالانس و یا به قول حسن روحانی برد- برد نیست. حالا همان عده به نظاره نشسته اند تا ببینند دولت رئیسی 
یعنی دولت محبوبشان در این فقره چه می کند. دلواپسان حتماً و قطعاً از زخم زبان های احتمالی اصلاح طلبان بیمناک هستند و 
دلشان نمی خواهد وقتی توافق بر سر احیای برجام امضا شد کاشف به عمل بیاید مذاکره کنندگان این دولت در مقایسه با دولت 
قبل، بر سر متن ضعیف تری به توافق رسیده اند. از همین رو موضوع برای این جماعت به نوعی بازی مرگ و زندگی است. بازتاب 
و فشار همین حساسیت مستقیماً گلوی دولت رئیسی  را خواهد فشرد. اگر آن روز برسد که ابراهیم رئیسی زیر توافق احیای 
برجام را امضا نماید و مشخص شود متن توافق همان متن توافق عباس عراقچی است و چه بسا پست تر و ضعیف تر دلواپسان فشار 
مضاعفی را بر روی دولت خواهند آورد و دقیقاً رئیسی و اعوان وانصارش نمی خواهند طرفداران تندرو خود را از دست بدهند.«

مردم ســالاری نوشت: »ابراهیم رئیسی نمی تواند از یک ســو دل از طرفداران تندرو خود بکند و از طرف دیگر به احیای 
برجام نیاز دارد. عجب مخمصه ای!«

مدعیان اصلاحات در حالی می گویند که »اگر آن روز برســد که ابراهیم رئیســی زیر توافق احیای برجام را امضا نماید 
و مشــخص شــود متن توافق همان متن توافق عباس عراقچی است و چه بسا پست تر و ضعیف تر....« که اگر چنین بود تیم 
دیپلماسی جدید در طول مذاکرات وین و دوحه تا این حد از خود مقاومت نشان نمی داد!. تیم دیپلماسی دولت قبل می گفت 
»هر توافقی بهتر از عدم توافق است« و تیم جدید ضمن پافشاری بر شروط اصلی )تضمین ها، لغو تحریم ها و راستی آزمایی( 

می گوید به دنبال توافقی قوی و پایدار هستیم که برای ملت ایران منافع اقتصادی داشته باشد.

عرصه سیمرغ
نه جولانگه توست!

در کلام خدا آمده اســت؛ »ثم کان عاقبه الذین اســاؤا السوئ ان کذبوا بایات 
الله و کانوا بها یستهزئون«

اخیرا مطالبی از سوی فردی از سران فتنه 88 علیه یکی از ولایتمداران راستین 
و مجاهدان راه خدا و افتخاران انقلاب اسلامی و تجسم عینی آیات جهاد، ایثار و 
شهادت یعنی شهید حسین همدانی مطرح گشت که به مصداق آیه شریفه »قد 
بدت البغضاء من افواههم و ما تخفی صدورهم اکبر« نشــان از بغض و کینه وی 
نسبت به این انقلاب مقدس که ثمره خون هزاران شهید و مجاهد فی سبیل الله و 
بلکه حاصل تلاش تمامی انبیاء و اولیاء الهی است، دارد. موسوی که خود ، روزگاری 
با نشســتن بر سر ســفره بابرکت انقلاب به نام و نوایی رسیده بود و پس از فتنه 
88 ، که مام میهن و انقلاب همچون مادری بزرگوار و صبور، به ازای لگدپرانی های 
فرزند چموش و سراســر خطای خود و در برابر تمامی گناهان وی تنها به حصر 
خانگی او بســنده کرد، اما به مصداق فرمایش امام علی)ع( که »ان الخطایا خیل 
شمس حمل علیها اهلها و خلعت لجمها فتقحمت بهم النار« )بدانید خطاها اسبان 
سرکشــند که افسارگسیخته سواره های خود را به پیش می برند تا به جهنم وارد 
کنند(، در عوض قدرشناسی از این رأفت و رحمت اسلامی که شامل حالش شده 
بود و به جای توبه و بازگشت و عذرخواهی از گناهان گذشته، هرازچندگاهی زبان 
به اظهاراتی گشود که یادآور این شعر سعدی بود که »نکویی با بدان کردن چنان 
اســت/ که بد کردن به جای نیک مردان«. امروزه جایگاه رفیع انقلاب اسلامی در 
جهان و نقش بی بدیل آن در گسترش فرهنگ اسلام ناب محمدی)ص( به گونه ای 
است که اقدامات سخیف افراد خودفروخته و بی شخصیتی مانند میرحسین موسوی 
را باید مصداق این بیت دانست که »ای مگس عرصه سیمرغ نه جولانگه توست/ 

عِرض خود می بری و زحمت ما می داری«.
اما قابل تأمل آنکه اخیرا موسوی و همفکرانش در مناسبت های خاص حرکت ها 
و اظهاراتی علیه نظام و اسلام مطرح می کنند؛ یکی در آستانه هفته عفاف و حجاب، 
اصالت آن را زیر سؤال می برد و دیگری در ایامی که دیدگان آزادگان جهان اعم از 
مسلمان و غیرمسلمان به یاد آن سر مطهر بر نی رفته محرم سال ۶1 هجری، پیکر 
پاک شهید مدافع حرم سر به نیزه رفته ، شهید عبدالله اسکندری را تشییع می کنند، 
به فرمانده او شــهید همدانی اهانت می کند. جای سؤال دارد که داستان چیست؟ 
چه نقشــه ای در کار اســت؟ این همنوایی با ضد انقلاب، منافقان، بازماندگان رژیم 
گذشته و غیر آن از کجا فرماندهی می شود؟ لذا همچنان که روزی به عنوان یک مادر 
در نامه ای از خانم امینه اردوغان واقع نگری در رفتار فرزند خویش و تبری جســتن 
از داعش را درخواست کردم ، امروز به عنوان عضو کوچکی از خانواده بزرگ شهیدان 
و ایثارگران، از مســئولان نظام می خواهم در برابر دین به دنیا فروختگان چموشی 
همچون موســوی و همنوایان  وی که در مسیر باطل و اهانت به این انقلاب مقدس 
و ســرمایه های ارزشمند آن همچون شهید حسین همدانی از دشمنان قسم خورده 
نظام نیز گوی ســبقت ربوده اند بی تفاوت نباشــند و از آنجا که مطالب بیان شده و 
موضعگیریهای وی از طریق بیانیه ها و غیر آن به منزله اقرار به گناهان ، قبول اتهامات، 
اثبات ماهیت خویش و عدول وی از امامین انقلاب است که تاریخ آن را ثبت کرده 
و آیندگان آن را به نظاره خواهند نشست، خواهان محاکمه و اجرای قانون و عدالت 
در باره ایشان هستیم که »یوم العدل علی الظالم اشد من یوم الجور علی المظلوم«.

»و سیعلم الذین ظلموا  ای منقلب ینقلبون« 
لاله افتخاری

درمکتب امام

واجب همیشگی
سلمان رشدی اگر توبه کند و زاهد زمان هم گردد، بر هر مسلمان 
واجب اســت با جان و مال تمامی همّ خــود را به کار گیرد تا او را به 
دَرک واصل گرداند. اگر غیرمســلمانی از مکان او مطلع گردد و قدرت 
این را داشته باشد تا سریع تر از مسلمانان او را اعدام کند، بر مسلمانان 
واجب است آنچه را که در قبال این عمل می خواهد به عنوان جایزه و 

یا مزد عمل به او بپردازند.
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رئیس جمهور:

۲۱۶ مصوبه برای رفع مشکلات ضروری كرمان تصویب شد
در ســفر رئیس جمهور به کرمان 216 
مصوبه از جمله 12 مصوبه در حوزه اشتغال، 
19 مصوبه در حوزه مسائل رفاهی و اجتماعی، 
6 مصوبــه در حوزه صنعــت و معدن و 12 
مصوبه در حوزه قضایی و انتظامی برای رفع 
مشکلات ضروری استان در این سفر تصویب 

و اعلام شد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور 
در پایان سفر دو روزه خود به کرمان در نشستی 
با خبرنگاران به تشــریح نتایج و دســتاوردهای 
سی و یکمین سفر استانی دولت پرداخت و گفت: 
این سفر حسن ختام سفرهای استانی در دور اول 
است و در دور دوم نحوه سفرها متفاوت خواهد بود.
رئیس جمهــور با بیــان اینکــه در دور اول 
سفرهای استانی مسائل فوری دنبال شد، افزود: در 
دور دوم سفرها ضمن پیگیری مصوبات سفرهای 
دور نخست، گام های برتری را در جهت پیشرفت 

و عدالت برخواهیم داشت.
وی با اشــاره به تفویض اختیــارات ویژه به 
اســتانداران  گفت: بــه وزرا تاکید شــد آنچه از 
اختیارات لازم اســت به اســتانداران واگذار شود 
و به طور خاص درباره کرمان که بهشــت معدنی 
ایران اســت، حتماً اختیارات لازم به ویژه درباره 

معادن تفویض خواهد شد.
رئیس جمهور درباره پروژه های آب رســانی و 
تأمین منابع آبی در کرمان هم توضیح داد: دولت 
طرح های  آب رسانی در استان کرمان را با جدیت 

دنبال می کند.

رئیســی، تکمیل پروژه های کرمــان، زرند، 
ســیرجان و پاریز، تکمیل آب رسانی به شهرهای 
شمالی استان، آب رسانی به شهرهای بم و برآباد، 
تکمیل ســدهای استان مانند سد امیر تیموری، 
تکمیل بند خاکــی عنبرآباد  و هیئت آباد، احیا و 
مرمت قنــوات، اجرای 350 کیلومتر خطوط آب 
در شمال استان را از جمله این طرح ها عنوان کرد.
رئیس جمهور گفــت: به رغم کمبود نزولات، 
با مدیریت خوب آب، می توان این مشــکلات را 

کاهش داد.
رئیســی همچنین با اشاره به اینکه مدیریت 
آب نیز مانند مدیریت برق دستورکار ویژه دولت 
است، اظهار داشت: در دولت با برنامه ریزی برق را 

مدیریت کردیم و ظرفیت ایجاد نیروگاه هایی هم 
ایجاد شــده تا نیروگاه با مگاوات بالا احداث شود 

که برق صنعتی از برق خانگی جدا شود.
رئیس جمهور تصریح کرد: 35 هزار مگاوات 
برق مورد نیاز را میــان صنایع و مصرف خانگی 
تقسیم کردیم و به رغم مشکلات و کمبود برق و 
گرمی هوا، قطعی برق نداشتیم و برخلاف سال قبل 
با مدیریت و همکاری مردم آن را کنترل کردیم.

رئیســی از تصویب ۶2 مصوبه در حوزه آب، 
خاک و کشــاورزی نیز خبر داد و افزود: در حوزه 
زیربنایی 33 مصوبه، در حوزه فرهنگی، آموزشی 
و 350 مرکز آموزشی ایجاد خواهد شد تا مدارس 

کانکسی نداشته باشیم.

تصویــب 1۷ مصوبه به منظور تکمیل مراکز 
بیمارســتانی نیمه تمام در شهرستان های استان 
از دیگر مصوبات دولت در اســتان کرمان بود که 

رئیس جمهور از تصویب آنها خبر داد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش 
اشتغال در اســتان کرمان را از مسائل محوری 
دانســت و تصریح کرد: تأســف بار است که در 
کنار ذخایر و معادن ارزشــمند اســتان بیکاری 

وجود دارد.
رئیسی گفت: برخی معادن که درآمد خوبی 
هم دارند، ســهم استان را پرداخت نمی کنند که 
موظف شــدند 15 درصــد از درآمد خود را برای 
مســئولیت های اجتماعی و توسعه یافتگی استان 
اختصاص دهند و این 15 درصد جزو حقوقی است 

که معادن نسبت به استان عهده  دارند.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه دولت در نظر 
داشت صندوق عدالت و پیشرفت در استان ها ایجاد 
کند، گفت: گرچه این طرح در مجلس به نتیجه 
نرســید، اما تصمیم داشتیم حق مالکانه معادن، 
فروش اموال مازاد دولــت و اضافه دریافتی های 
مالیاتی به این صندوق واریز شود تا شورای اداری 
از آن برای اشتغال و پروژه های ناتمام استفاده کند.

12 مصوبــه در حوزه اشــتغال، 19 مصوبه 
در حوزه مســائل رفاهــی و اجتماعی، ۶ مصوبه 
در حــوزه صنعت و معدن و 12 مصوبه در حوزه 
قضایی و انتظامی و در مجموع 21۶ مصوبه برای 
رفع مشکلات ضروری استان در این سفر تصویب 

و از سوی رئیس جمهور اعلام شد.

استراتژیک  بررســی های  رئیس مرکز 
ریاست جمهوری گفت: با تعامل دوسویه بین 
دولت و رسانه هاســت که می توان به خوبی 
دغدغه های دولــت و مردم را تبیین کرد و 

انعکاس داد.
»محمدصادق خیاطیان« در نشست صمیمانه 
بــا خبرنگاران به مناســبت روز خبرنگار که در 
مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری 
افزود: امروز که از حوزه اطلاع رســانی صحبت 
می شــود، در واقع از یک زیســت بوم فوق العاده 
متکثــر صحبت می کنیم کــه در آن دیگر مثل 
گذشــته اخبار و اطلاعات در اختیار رسانه های 
محدودی قرار نمی گیرد. امروز ما با زیست بومی 
مواجهیم که ذینفعان و بازیگران متعددی دارد و 
اگر دولت نتواند به خوبی خود را با این اکوسیستم 
تطبیق بدهد، قاعدتاً از فضای اطلاع رسانی عقب 

خواهد ماند.
وی بــا بیــان اینکه در دولت ســیزدهم نیز 
تلاش شده است تا از میزان این مشکلات کاسته 
و ارتباط هرچه بهتــر و صمیمانه تری با اصحاب 
رسانه برقرار شــود تصریح کرد: لازمه اثربخشی 
فعالیت های خبری اصحاب رســانه با اهدافی که 
ذکر شد، خلاقیت، احساس مسئولیت و واکنش های 
سریع است که می تواند یک هم افزایی را در بحث 
اطلاع رســانی به موقع و موثر اخبــار دولت ایجاد 
کند. با تعامل دوســویه بین دولت و رسانه هاست 
که می توان به خوبی دغدغه های دولت و مردم را 

تبیین کرد و انعکاس داد.
رئیس مرکز بررســی های استراتژیک ریاست 
جمهــوری در ادامه به فعالیت هــای این مرکز و 
ارتباط آن با رســانه ها اشاره کرد و گفت: یکی از 
مهم ترین ماموریت های این مرکز، موضوع پرداختن 

به گفتمان دولت است که »عدالت و جمهوریت« 
انتخاب شــده اســت. این مرکز تلاش کرده که 
گفتمان دولت را در سه ساحت »تبیین و توسعه 
مفهومی  آن«، »تبیین امتداد اجتماعی« و »رصد و 
پایش فعالیت های صورت گرفته در حوزه گفتمانی 

دولت« پیگیری و به نتیجه برساند.
وی افزود: از این نظر برای ما مهم اســت که 
یک کانال ارتباطی بیــن مردم و دولت به کمک 
رسانه ها ایجاد شود. رسانه ها می توانند این فضای 
گفتمانــی را برای دولت ایجاد نمایند و به ارتباط 
مردم با دولت هم کمک کنند. مرکز بررسی های 
استراتژیک از ابتدای این دولت همواره آمادگی خود 
را برای میزبانی از فضای بحث و تبادل نظر درباره 

گفتمان دولت اعلام کرده است.
خیاطیان با اشــاره بــه راه اندازی ســامانه 
»ســرآمدان« در مرکز بررسی های استراتژیک به 
منظــور برقراری ارتباط بدنه نخبگانی کشــور با 
دولت گفت: با راه اندازی سامانه »سرآمدان« تلاش 
کرده ایم تا ضمن ارتباط با نخبگان، زمینه ارتباط 
ایشان با دولت را برای ارائه طرح ها و پیشنهاداتشان 
فراهم آوریم، از این رو پیگیر آن هستیم تا این سامانه 
بســتری را برای ارتباط بیشتر و موثرتر با فعالان 
رســانه ای فراهم کند تا از نظرات و پیشــنهادات 
ایشان در بسط و اطلاع رسانی اخبار دولت بهتر و 

بیشتر استفاده کنیم.
تعمیق فضای همکاری و تعامل با رسانه ها 

در دولت سیزدهم
در ادامه این نشســت نیــز عباس هنرمند، 
معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور 
ضمن خیرمقدم و تبریک روز خبرنگار گفت: طی 
یک سالی که در این مسئولیت خدمت خبرنگاران 
رسانه های مختلف هستم، از همان ابتدا تلاش شد 

با برگزاری جلســات متعدد و متنوع با صاحبان 
رســانه و خبرنگاران، فضای رســانه ای دولت را 
دســتخوش تغییر و تحولی رو بــه جلو کنیم. 
البته فعالیت های رئیس جمهور هم از همان روز 
ابتدای قبول مسئولیت تاکنون آنچنان زیاد بوده 
است که حجم کار در حوزه رسانه چندبرابر شده 
است و لازم است از اصحاب رسانه در این حوزه 

قدردانی کنم.
وی با بیان اینکه در دولت مردمی کســی که 
به تعامل مســتمر با رسانه ها تاکید دارد، شخص 
رئیس جمهور اســت، افــزود: رئیس جمهور بارها 
نظیر آنچه هفته گذشته تاکید کردند، بر برگزاری 
نشست های خبری توســط وزرا و معاونان ایشان 
تاکیــد دارند و مکررا به مدیران و دســتگاههای 
دولتی گوشــزد کرده اند که بــر ارتقای ارتباط با 
رسانه ها اهتمام جدی داشته باشند. رئیس جمهور 
در ســفرهای اســتانی هم همواره بــه حضور در 
جمع خبرنگاران هر اســتان در پایان سفر تاکید 

داشته و دارند.
معــاون ارتباطــات و اطلاع رســانی دفتــر 
رئیس جمهور در پاســخ به مطالبــه خبرنگاران 
حاضر در جلسه مبنی بر ایجاد دسترسی اصحاب 
رسانه به بدنه کارشناسی دولت نیز گفت: بنای ما 
این است که همواره ارتباط با رسانه ها را بیشتر و 
بهتر کنیم. درخصوص ارتباط رسانه ها با کارشناسان 
بدنه دولت نیز ما همواره تلاش داریم با همکاری 
شورای اطلاع رســانی دولت، این مطالبه درست 

اصحاب رسانه را محقق کنیم.
وی تاکید کرد: دولــت به هیچ عنوان دنبال 
ایجاد فضای پروپاگاندای غیرواقعی نیست و همواره 
بر توانمندی صاحبان رســانه و خبرنگاران برای 
پوشــش خوب و موثر فعالیت های دولت حساب 

باز کرده است و تلاش کرده ایم با نگاهی فرابخشی 
با تمامی  مجموعه های رســانه ای چه دولتی و چه 

غیردولتی ارتباط خوب و موثری را برقرار کنیم.
دسترسی خبرنگاران به بدنه دولت را 

تسهیل می کنیم
مهدی عرفاتی، دبیر شورای اطلاع رسانی دولت 
نیز در ادامه این نشست با تجلیل از خبرنگاران به 
خصوص خبرنگاران حوزه دولت گفت: تمام نکاتی 
که توسط اصحاب رسانه در این نشست بیان شد 
نکات دقیق و درستی بود و آن طور نیست که ما هم 
از این نقاط ضعف و چالش بی اطلاع باشیم. ما هم 
در تلاش هستیم که این ضعف ها را برطرف کنیم 
و دسترســی خبرنگاران به بدنه دولت را تسهیل 
کنیم و بتوانیم فضــای بین دولت)به معنای عام 
آن( با خبرنگاران را هرچند که ســاده نیست، اما 

بهبود ببخشیم.
وی ادامــه داد: ارزیابــی بنــده از مجموعه 
فعالیت های رسانه ای و اطلاع رسانی دولت در طول 
یک سال گذشته، مثبت بوده است و اگر بخواهیم 
منصفانــه قضاوت کنیم، بایــد بگویم تلاش های 
صورت گرفته در دولت سیزدهم قابل قیاس با آنچه 
در گذشته رخ داده است، نیست. تلاش کرده ایم به 
صورت هفتگی با مدیران رســانه ها یا سردبیران و 
خبرنگاران رسانه ها جلسات منظمی  را برگزار کنیم.

عرفاتی بر تلاش شورای اطلاع رسانی دولت در 
برقراری ارتباط هرچه بهتر و بیشتر خبرنگاران با 
بدنه کارشناسی دولت تاکید کرد و گفت: همواره 
از سوی ایشان این تلاش صورت گرفته که اصحاب 
رســانه بتوانند با کارشناسان سازمان های اجرایی 
ارتباط برقرار کنند؛ منتها این امر در عمل با کمی ها 
و کاستی هایی هم مواجه بوده که در تلاشیم این 

کاستی ها را برطرف کنیم.

خیاطیان:

تعامل دو سویه دولت با رسانه ها، فرصتی برای نو سازی رابطه دولت و ملت است

دبیرکل حزب الله لبنان طی ســخنانی، 
ناگفته هایی را از نقش حاج قاسم در جنگ 

33روزه لبنان مطرح کرد.
»سیدحسن نصرالله«  دبیرکل حزب الله لبنان 
ناگفته هایی را از نقش »حاج قاســم ســلیمانی« 
فرمانده فقید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی در جنگ 33 روزه مطرح کرد.
وی در این ســخنرانی گفت: »بعد از آزادی 
جنوب لبنان در 5 خرداد 13۷9 دیداری داشتیم در 
این دیدار در شورای جهادی و با حضور حاج قاسم 
بود در این دیدار برآوردی مطرح بود که پیروزی در 
سال 2000 یک پیروزی تاریخی محسوب می شد 
و سران رژیم صهیونیستی از این دستاورد مقاومت 
لبنان و حزب الله چشم پوشی نخواهند کرد و یک  
روز بــه حزب الله حمله خواهند کرد تا حزب الله را 
نابود کنند زمان این جنگ معلوم نبود آیا در سال 
2000 بوده یا چند ســال دیگر، مشخص نبود اما 

همیشه در حال آماده باش بودیم«.
از طرف دیگر، وظیفه بسیار مهمی داشتیم که 
آزادی تمامی اسرا در زندان های رژیم صهیونیستی 
بوده اســت و ما در حال برنامه ریزی برای اجرای 
عملیات اسیرگیری از صهیونیست ها برای آزادی 
اســرایمان بود. موضوع ســوم،  آزاد ســازی دیگر 
بخش های اشــغالی لبنان بود. اسرائیل به لبنان 
یعنی در واقع به زمین و آب لبنان طمع داشت و 
این نیاز به قدرتی بیش از آنکه در سال 2000 یا 
پیش از آن بوده است،  داشت. تا با ایجاد بازدارندگی 
به دشمن بفهمانیم که هرگونه تجاوز با پاسخ مواجه 

خواهد شد.
بنابرایــن با مــوارد مطــرح شــده باید به 
زیرساخت های قدرتمندی نسبت به قبل برسیم 
باید به ســلاح های جدید و امکانات جدید دست 
یابیم. همه این مسائل با حضور حاج قاسم مطرح 
شــده بود و در خلق این چشم انداز سهیم بوده و 
باور و اعتقاد ایشــان به این چشم انداز بسیار مهم 
بود. اگر حمایت ایران و تلاش های حاج قاسم نبود 
تمامی اینها نوشته ای بر روی کاغذ باقی می ماند. 
حاج قاسم این موارد را به گوش مقامات جمهوری 
اسلامی رساند. این مسائل نیاز به امکانات زیادی 
داشت و به صورت دقیق این موضوعات را پیگیری 
می کرد. می بایســت تحولی در قدرت موشــکی، 

پهپادی و تســلیحاتی حزب الله صورت می گرفت. 
اقدام ویژه ای که حاج قاســم انجــام داد این بود 
که از بــرادران و حاج عماد مغنیه خواســت که 
برنامه ای ســالیانه داشته باشند. تا پیش از 2000 
برنامه سالیانه نداشتیم اما پس از این تاریخ برنامه 
سالیانه داشتیم و حاج قاسم گفت من امکانات را 
فراهم می کنــم اما باید برنامه ریزی روزانه را کنار 
گذاشته و برنامه سالانه داشته باشیم و بگوییم در 
این یک سال چه کاری بکنیم. دوره های آموزشی، 
تاسیس پادگان و... برنامه ریزی شود. سال دوم هم 
یک برنامه ســالانه داشتیم و بعد از آن حاج قاسم 
گفت که یک برنامه ســه ساله داشته باشیم و این 
برای نخستین بار بود که برنامه سه ساله داشتیم. 

بعد از آن برنامه سه ساله داشتیم. 
نقش حاج قاسم اول مشارکت در ایده پردازی، 
همفکری و طراحی بود، دوم با دســتورکار جدید 
موافقــت کرد و ســوم متعهد شــد کــه تمامی 
پشــتیبانی های لجستیکی را تامین کند و مهم تر 
از همه پیگیری های پیاپی وی بوده اســت. حاج 
قاسم هم در سطح تصمیم گیری مشارکت داشت 
و می رفــت امکانات و مقدمات را فراهم می کرد و 
به صورت روزانه پیگیری می کرد. ایشان هر دو سه 
هفته یک بار به لبنان می آمد ایشان برای پیگیری 
موضوعات می آمد ایشان کارها را از نیروهای قدس 
پیگیری می کــرد و به صورت همزمان از حزب الله 
پیگیری می کرد. تا جایی که برخی برادران خسته 
می شدند و از وی می خواستند که به آنها فرصت 
بدهند. این ویژگی بعد ها در حوادث ســوریه و در 

حوادث عراق بسیار بروز یافت.
حاج قاسم در تعیین حاج عماد مغنیه نقش 
داشت. در مرحله پیش از عماد مغنیه سه مسئول 
داشتیم یکی در زمینه نظامی وظیفه داشت و یکی 
مسئول بسیج کردن و یکی نیز مسئولیت امنیت 
را بر عهده داشــت و به یک نتیجه رسیدیم که 
یک فرد تمامی مســئولیت های نظامی و امنیتی 
را مدیریت کند. من با ایشــان درباره حاج عماد 
بــرای تعیین به عنوان معاون جهادی مشــورت 
کــردم و حاج عماد و حاج قاســم از ابتدا رابطه 
عاطفی با یکدیگر داشــتند اما تعصب و قاطعیت 
حاج عماد ســبب شــده بود تا حاج قاسم وی را 
مــورد تایید قرار دهد و تایید حاج قاســم عامل 

مهمــی در انتخاب حاج عماد تا زمان شــهادت 
وی داشته است. بنابراین ما وارد مرحله جدیدی 
شــدیم و این موضوع مطرح شد که ما نیازمند 
توان موشکی هستیم. دیگر به کاتیوشا با برد 20 
کیلومتری نمی توان اکتفا کرد. باید موشک هایی 
با برد و قدرت بیشــتری داشته باشیم. باید این 
موشک ها ارسال می شــد و برای استفاده از آنها 
آموزش داده می شد. پس تحول مهم اول شروع 
در ایجــاد توانمندی موشــکی واقعی بود و این 
نیازمنــد تلاش زیادی بود. ما نیازمند انتقال این 
موشک ها از کشوری به کشوری دیگری به صورت 
محرمانه بوده است. انتقال این موشک ها به لبنان 
کار بسیار سختی بود و پنهان کردن و انبار کردن 
آنها و استفاده از آنها در زمان جنگ نیز مهم بود. 
همه این ها نیازمند دقت، بردباری، صبر و آرامش 
بود و این هنر حاج قاسم و حاج عماد بوده است. 
در مرحله نخست ما باید پنهان می کردیم که توان 
موشکی داریم تا بتوانیم دشمن را غافلگیر کنیم. 
برای این کار شما به نیروی محرمانه نیاز داشتید.

شــبکه مخابرات حزب الله در جنگ 33روزه 
آسیب نبود و این یکی از غافلگیری ها بود. در مورد 
این شبکه باید بگوییم که نمی دانیم این ایده حاج 
قاسم یا حاج عماد یا حاج فلان بوده است. تمامی 
دوستان به صورت گروهی کار می کردند و کار را در 
نهایت پیشنهاد می دادند. اهمیت حاج قاسم این بود 
که برادران را تشویق می کرد که ایده جدید مطرح 
کنند و سپس این ایده را قبول می کرد. تمام همّ و 
غمّ حاج قاسم قدرتمند شدن مقاومت بوده است. 
تواضع حاج قاســم سبب شد تا بسیاری از ایده ها 
و فکرها را قبول کند از جمله آنها شبکه مخابرات 
سیمی بوده است. حاج قاسم امکانات را فراهم کرد 

و حاج عماد آن را اجرا کرد.
پهپادهای حزب الله قبل از جنگ 200۶ بوده 
و بین سال 2000 تا 200۶ توسعه یافته و پس از 
200۶ نیز توسعه بیشتری یافت. توانایی جمع آوری 
اطلاعاتی ما نیز بهبود یافت. جبهه دیگری در حوزه 
تقابل دریایی بــود. ما در حوزه دریایی تجهیزات 
متنوعی داشتیم. به موشــک های دریایی دست 
یافتیم که برد آن 150 کیلومتر بوده است. تمامی 
این موضوعات نیازمند نیروی انســانی بود یعنی 
افرادی که تمام وقت در خدمت باشــند. ما منابع 

انسانی را هم توسعه و ارتقا دادیم و البته تمایل به 
عضویت در بســیج حزب الله بین 2000 تا 200۶ 
نیز گســترده بود. تشکیل گردان ها و گروه ها پس 
از سال 2000 بود و در تمامی این تصمیم گیری ها 
حاج قاسم نقش داشته است. در فاصله 2000 تا 
200۶ نیاز بود که نیروهایی به ایران اعزام شــده 

تا آموزش ببینند.
در زمینه موشک زمینی، موشک کورنت وارد 
شــد که در این باره حاج قاسم و حاج عماد نقش 
بسزایی داشتند. این موشک ها به تمامی بخش های 
جبهه ارسال نشد بلکه 50 نفر انتخاب شده و به آنها 
آموزش استفاده از آن داده شد. کسی نمی دانست 
که حزب الله دارای موشک کورنت است و اسرائیل 
در جنگ 33روزه زمانی که با موشک کورنت مواجه 

شد، غافلگیر گردید. 
تصمیم برای اسیر گرفتن نظامیان اسرائیلی 
تصمیمی کامــلا لبنانی بوده و ایران نقشــی در 
آن نداشــته و هیچ دیکته ای از سوی ایران نبوده 
اســت. سبک عملیات مشخص بود و آموزش ها و 
رزمایش های آن نیز انجام شده بود. برادران ماه ها 
قبل در منطقه عملیاتی حاضر شده بودند. بنابراین 
حاج قاسم و حاج عماد و سید ذوالفقار می دانستیم 
که هر روز یا هر لحظه امکان انجام عملیات وجود 
دارد. حاج قاسم در جریان عملیات بود و جزئیات 
مکان عملیات را می دانست و پیش بینی می کرد که 
هر لحظه امکان انجام عملیات وجود دارد. چند روز 
قبل از عملیات ایشــان در این جا بود و پرسید که 

چه شده و گفتیم که هنوز منتظریم.
در جنــگ ما به مغز متفکر حاج قاســم نیاز 
داشتیم بنابراین هر روز جلسه داشتیم و همیشه 
در حال بحث و بررسی بودیم چون در یک مکان 
بودیم و هر تحول جدیــد روی می داد و تصمیم 
می گرفتیم و به برادران در جبهه ابلاغ می کردیم. 
هفته اول با هم بودیم اما بعد به چند گروه تقسیم 
شدیم. صحبت من درباره فرماندهان نظامی بود. 
در مرحلــه اول که با هم بودیم مدام با هم رایزنی 
می کردیم. در تمامی این دیدارها حاج قاسم حاضر 
بود و پیشنهادات را بررسی می کرد. مسئله دیگر 
حلقه وصل وی با مسئولان جمهوری اسلامی بود. 
بنابراین ایشــان ارتباط با نیروی قدس در ایران را 

از لبنان انجام می داد.

ناگفته های سیدحسن نصرالله درباره نقش حاج قاسم در جنگ 33روزه

نگاه

بقیه از صفحه 2
پولیتیکو در ادامه با ادعای اینکه جزئیات این پیش نویس دوشــنبه گذشته در جریان 
مذاکرات وین نهایی شــده است، نوشت: ازآنجایی که اتحادیه اروپا در هماهنگی نزدیک با 
واشنگتن روی این پیش نویس کار کرده است، به نظر می آید که دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
ایالات متحده آماده است تا امتیازات بیشتری از آنچه انتظار می رفت برای حصول توافق – 
به ویژه با کاهش فشار بر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بدهد. سازمانی که ایالات متحده در 

دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ آن را به عنوان یک سازمان تروریستی معرفی کرد.
هرچند، راب مالی، نماینده اصلی آمریکا در مذاکرات وین پس از انتشــار این گزارش 
در بیانیه ای به پولیتیکو، هرگونه تغییر اســتانداردها یا قوانین آمریکا در اجرای تحریم های 

ایران را تکذیب کرد.
وی دراین باره گفت: به طور واضح می گویم؛ ما در هیچ مذاکره ای درباره تغییر رویکرد 
خود یا استانداردهای انطباق با تحریم های ایالات متحده و تحریم هایی که تا زمان بازگشت 
متقابل به اجرای کامل ]توافق هسته ای[ باقی می مانند، شرکت نکرده ایم. هر گزارشی که 

برخلاف آن باشد، کاملًا اشتباه است.
نشریه پولیتیکو با اشاره به این که حذف نام سپاه پاسداران از فهرست تروریستی آمریکا 
یکی از موضوعات اصلی موردبحث در مذاکرات احیای برجام بوده است، نوشت: اگرچه متن 
پیشــنهادی اروپا با میانجی گری جوزپ بورل، مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و با 
هماهنگی نزدیک با مقامات آمریکایی، تحریم های ســپاه را به خودی خود لغو نمی کند اما 

اثربخشی آنها را به شدت محدود می کند.
به نوشته پولیتیکو، بر اساس متن پیشنهادی، اروپایی ها و سایر غیر آمریکایی ها می توانند 
بدون ترس از اعمال تحریم های آمریکا با نهادهای ایرانی که در معاملات با سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی درگیر هســتند، تجارت کنند، به شرط آن که شریک تجاری اصلی آنها در 

فهرست تحریم های آمریکا نباشد.
این نشریه آمریکایی همچنین مدعی شد: بنابراین، اروپایی ها قادر خواهند بود تجارت 
بســیار گسترده ای در سراســر ایران انجام دهند، جایی که تعامل تجاری با سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی تقریباً اجتناب ناپذیر است، به ویژه در زمینه تجارت. یکی از دیپلمات ها که 
این پرونده را دنبال می کند، دراین باره گفت که نهادهای ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
می توانند صرفاً با انجام تجارت خود از طریق شرکت های جانشین و پوسته ای که درجه ای 
از جدایی ایجاد و محدودیت های ایالات متحده را برای شرکت ها و افراد غیرآمریکایی بی معنا 

می کنند، به دنبال دور زدن تحریم های ایالات متحده باشند.
به ادعای پولیتیکو، متن پیشنهادی اروپا علاوه بر برداشتن فشار بر سپاه پاسداران، این 
امکان را برای تهران فراهم می کند تا به سرعت بن بست کنونی با دیده بان هسته ای سازمان 

ملل بر سر سایت های هسته ای شناخته شده در سال 2019 را حل وفصل کند.
در ادامه این گزارش آمده است: با قرار گرفتن موضوع تحقیقات آژانس روی میز در متن 
پیشنهادی اتحادیه اروپا، یک دیپلمات ابراز نگرانی کرد که آمریکا و اروپایی ها نه تنها با این 
خطر مواجه اند که نشــان دهند اجازه خواهند داد این موضوع برای دستیابی به یک توافق 
بسته شود، بلکه به سیاسی کردن مأموریت آژانس در ایران متهم شوند. بااین حال، طرف های 
مذاکره کننده در وین که شــامل ایران و ســایر اعضای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
به علاوه آمریکا می شود، به ویژه تهران و واشنگتن می بایست درباره پیش نویس ارائه شده از 

سوی اتحادیه اروپا که به گفته جوزپ بورل متن نهایی ممکن است، تصمیم گیری کنند.

آمریکا: هیچ توافقی
 بر سر رفع تحریم های ایران انجام نشده است

ساری- خبرنگار کیهان:
سرپرست مدیریت بحران مازندران گفت: سیلاب اخیر ۵ هزار میلیارد تومان به 

تاسیسات زیربنایی و مسکونی استان مازندران خسارت وارد کرده است.
حسینعلی محمدی با اشاره به خسارت های سیلاب اخیر در استان گفت: شهرستان چالوس 
 در بخش های مختلف زیربنایی، مسکن، معیشت و کشاورزی بیشترین خسارات را دیده است.

سرپرست مدیریت بحران مازندران افزود: در بخش زیربنایی 4 هزار میلیارد تومان، در بخش 
مسکونی و معیشتی حدود 2۷ میلیارد تومان خسارت و در بخش کشاورزی، منابع طبیعی و 

دام و طیور هم 9۷5 میلیارد تومان خسارت وارد شد.
دیــده  خســارت  منــازل  بیمــه  پوشــش  ضعــف  بــه  ادامــه  در  محمــدی 
اشــاره کــرد و تصریح کــرد: در حال حاضر پوشــش بیمــه ای زیر 20 درصد اســت که 
 برنامــه داریــم ضریــب پوشــش بیمــه را با همــکاری بنیــاد برکــت افزایــش دهیم.
وی افزود: وضعیت مناطق سیل زده هم اکنون پایدار است و با توجه به دستور استاندار برای 
تشکیل کمیته های مختلف در شهرستان ها برای پیگیری مشکلات مردم سعی در بهره گیری 

از ظرفیت ها داریم تا مشکلات را مرتفع کنیم.

خسارت ۵ هزار میلیارد تومانی سیل اخیر به مازندران

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
با تاکید بر  معاون اجرایي رئیس جمهور 
اینکه پیگیر مصوبات سفر رئیس جمهور به 
چهارمحال و بختیاري است ، گفت: در سفر 
به این اســتان از پروژه هاي داراي اولویت 

سرکشي شد.
ســید صولت مرتضوي در جمع خبرنگاران 
با اشــاره بــه اینکــه در جمع مردم ســیل زده 
شهرستان هاي کوهرنگ، لردگان، اردل، خانمیرزا 
و روستاي بارده حضور پیدا کرده است ، اظهار کرد: 

درصدد بودیم در این سرکشي ها به  صورت میداني 
از وضعیت مناطق سیل زده اطلاع پیدا کنیم.

وی با اشــاره به اینکه بخش قابل توجهي از 
شهرها و روستاهاي چهارمحال و بختیاري درگیر 
سیلاب شده بودند، عنوان کرد: در روزهاي گذشته 
مسئولان از جمله رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور و رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامي و... 
نیز در اســتان حضور یافتند و گفتند مســئولان 
بــه نیکــي از عهــده مدیریت بحــران در بحث 
اطلاع رســاني و امداد و نجات و همچنین اسکان 

موقت آســیب دیدگان برآمدند. مرتضوی با اظهار 
این مطلب که ســیلاب خسارات زیادي به بخش 
کشاورزي، دامپروري، منازل مسکوني، زیرساخت ها 
و... وارد کرده است تصریح کرد: دولت براي جبران 
تمامي این خســارت ها برنامه دارد و قطعا منابعي 
براي پرداخت خســارت بلاعــوض در نظر گرفته 

خواهد شد
وی ادامه داد: زمین هاي کشاورزي آسیب دیده 
احیا مي شود و براي جبران بخشي از خسارات به 
ســایر بخش ها نیز برنامه هاي جداگانه در دستور 

کار قرار گرفته اســت. مرتضوي با تاکید بر اینکه 
نوســازي منازل تخریب شــده در سیل اخیر در 
دستور کار قرار دارد، بیان کرد: اگر برخي روستاها 
و منازل در معرض خطر نیاز به جابه جایي دارند، 

این کار انجام شود.
معــاون اجرایي رئیس جمهور توضیح داد: در 
جریان ســفر به چهارمحال و بختیاری از طرح در 
دست ساخت محور شهرکرد- بروجن، لردگان به 
ایذه که از طرح های اســتراتژیک در این اســتان 

محسوب مي شود، بازدید به عمل آمد.

معاون اجرایی رئیس جمهور:

دولت براي جبران تمامي خسارت های سیل اخیر در كشور برنامه دارد
همدان- خبرنگار کیهان:

مدیرکل آموزش  و پرورش اســتان همدان از 
ارزیابی 18 هزار نوآموز همدانی در طرح سنجش 
سلامت و آمادگی تحصیلی نوآموزان استان در 2۴ 

پایگاه  سنجش خبر داد.
محمود نقوی در جمع خبرنگاران با اشــاره به اینکه 
این طرح امســال برای 35 هزار نوآموز پیش بینی شده 
اســت افزود: 10هزار نوآموز تا پایان این هفته در نوبت 
هستند تا در پایگاه های سنجش مورد ارزیابی قرار گیرند.

وی بــا بیان اینکه ۶ پایگاه به صورت ســیار و 18 
پایگاه نیز به  صورت ثابت ســنجش تخصصی سلامت 
نوآموزان اســتان همدان را برعهــده دارند عنوان کرد: 
پایگاه های ســنجش سلامت ســیار در شهرستان های 

بهار، قهاوند، خزل، گل تپه، سامن و جوکار فعال است. 
مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان با اشاره به اینکه 
سامانه نوبت گیری پایگاه های اولیه سنجش سلامت از 
2۷ خــرداد راه اندازی و از پنجم تیرماه فعالیت خود را 
آغاز کرده اســت یادآور شــد: قریب 2 هزار نفر ساعت 
آموزش جهت برگزاری دوره های آموزشی طرح سنجش 
سلامت و آمادگی تحصیلی نوآموزان، برای عوامل اجرایی 

برگزار شد.
وی یکی از اهداف مهم اجرای طرح سنجش سلامت 
را ارزیابــی نوآموزان از نظر جســمی، ذهنی و آمادگی 
تحصیلی، رفتاری و روانی عنوان کرد و گفت: در صورت 
شناســایی هر یک از این مشــکلات، نوآمــوز به مراکز 

تخصصی درمان معرفی می شوند.

مدیرکل آموزش  و پرورش استان همدان خبر داد 

سنجش ۱8 هزار كلاس اولی در همدان


